ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0480/2019.                                                           Em, 18 de outubro de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
INSTALAÇÃO DE PLACAS PADRONIZADAS E
INDICATIVAS COM O NOME E CEP NA RUA DR.
CARDOSO DA FONSECA, NO BAIRRO MONTE
ALEGRE.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito solicitando a instalação de placas padronizadas e indicativas com o nome e
CEP na Rua Dr. Cardoso da Fonseca, no Bairro Monte Alegre, em Cabo Frio.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2019.

ADEIR NOVAES
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
Existe, de fato, uma grande necessidade na instalação de placas indicando os nomes

das ruas e CEP em Cabo Frio, visto que não apresentam nenhuma identificação, deixando a
comunidade e visitantes com dificuldades em localizar os endereços dos moradores, inclusive
impossibilitando o serviço do correio para a comunidade com as respectivas entregas e
recebimento das correspondências e das contas de serviços públicos.

Desta forma, estas são algumas razões que nos levam a apresentar a presente matéria.
Diante do exposto, solicito aos Nobres Vereadores a sua aprovação.